
 

1 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@trevisosc.com.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

DECRETO Nº 219/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.   

 
HOMOLOGA NOMES DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES 

INDICADOS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DAS 

CIDADES - CMC, DESTE MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

                                  
JAIMIR COMIN, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições legais e 
conforme dispõe a Lei Municipal nº 885/18, de 08 de agosto de 2018 e 
alterações posteriores.  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Ficam homologados os nomes dos representantes de entidades, 

indicados para composição do Conselho Municipal das Cidades - CMC, deste 
Município: 

 
a) Representantes da Câmara de Vereadores: 

Titular: Reginaldo Rizzatti 
Suplente: Nelson Levati  
 

b) Representantes do Sindicato dos Mineiros: 
Titular: Leonor José Rampinelli 
Suplente: Natalice Aline Ariatti Tasca 
 

c) Representantes do Sindicato Rural: 
Titular: Valdete Duminelli de Nez 
Suplente: Jéssika Possenti Cossa 
 

d) Representantes do SAMAE: 
Titular: Anderson José Pagani 
Suplente: Anderson Luiz Pagani 
 

e) Representantes da FUNTREV: 
Titular: Vinícius Pasquali Antunes Pinto 
Suplente: Manlio João Pagani 
 

f) Representantes do Instituto ALOUATTA: 
Titular: Rosilene Koch 
Suplente: Paulo Renato Leites 
 

g) Representantes da Secretaria de Planejamento: 
Titular: Giovani Piacentini 
Suplente: Morgana da Silva Gastaldon Speck 
 
 
 

mailto:prefeitura@trevisosc.com.br


 

2 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@trevisosc.com.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

h) Representantes da Secretaria de Viação, Obras e Serviços: 
Titular: Pedro Paulo Felipe 
Suplente: Lindomar Bonomi 
 

i) Representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente: 
Titular: Lauri Cesconetto 
Suplente: Ana Paula João 
 

j) Representantes da Secretaria de Administração e Finanças: 
Titular: Helton da Silva 
Suplente: Mônica Nesi  
 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de 28 de fevereiro de 2020. 

 
 Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 

Em, 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

JAIMIR COMIN  
Prefeito 

 
Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 
Administração e Finanças, em 19 de março de 2020. 
 

                                        GETULIO HOFFMANN MIRANDA 

Secretário de Administração e Finanças 

 

mailto:prefeitura@trevisosc.com.br

